Memorando – 02/2022

30 de novembro de 2022

1/1

LISTAS DE CANDIDATOS

A comissão eleitoral divulga a lista das candidaturas recebidas e deferidas, e as

indicações ao colegiado do curso superior Tecnologia de Gestão em Turismo, nos dois

segmentos.

Todas as candidaturas foram deferidas com base no artigo 2 (dois) do edital nº SPO

089, de 21 de outubro de 2022, no qual estão aptos a se inscrever (grifo da comissão

eleitoral):

“(...) alunos(as) regularmente matriculados(as) no Curso Superior de

Tecnologia em Gestão de Turismo e que tenham apresentado

frequência mínima de 75% nas disciplinas cursadas no semestre

anterior àquele da realização da eleição regida pelo presente edital, que

estejam cursando no mínimo o segundo semestre no Curso Superior de

Tecnologia em Gestão de Turismo de e, no máximo, o quarto

semestre,(...)”

Eventuais recursos quanto às candidaturas deverão ser enviados até o dia 04 de

dezembro de 2022 até as 23:59 hs ao e-mail: pauloricardo@ifsp.edu.br, indicando a

candidatura questionada e os motivos que fundamentam a impugnação. Os recursos

serão avaliados pela comissão eleitoral e o resultado divulgado no dia 05 de dezembro

de 2022,  juntamente com a homologação das candidaturas.

CANDIDATOS DISCENTES

KELVIM DE SOUZA CASTILHO  SP305926X

VICTOR MANOEL SOUZA

PEDRO MIGUEL PERES DE OLIVEIRA

ALINE ROCHA OMORI

SP3104648

SP3095444

   SP3104362

mailto:pauloricardo@ifsp.edu.br

Memorando – 02/2022

30 de novembro de 2022

2/1

Candidatura da discente Elza Aparecida de Freitas, prontuário SP3061728, foi
indeferida por conta de ter sido sumetida antes da abertura do prazo de abertura para
sumissão de candidaturas.

CANDIDATOS TÉCNICO(A) EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS OU

PEDAGOGO(A)

Não houve inscritos.

Assim, foram indicados os servidores abaixo conforme o artigo 2.1.3 do Edital
89/2022:

TITULAR PEDAGOGO                                  PRONTUÁRIO
ANTONIO GONCALVES PEDROSO       ST070841

SUPLENTE PEDAGOGA
RUTHE SALES CARNEIRO                            BT211345

Atenciosamente,

Marina Monteiro da Silva

 Presidenta da Comissão Eleitoral

		2022-12-02T11:41:07-0300